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علیرضا زاکانی به فاصله ۳ سال در 
دو رقابت انتخاباتی ریاســت جمهوری 
یک نقش ثابت را برای اصولگرایان ایفا 
کرد؛ مردی با صدای بلند و ادبیات تند 
و رویکرد تخریب گری برای مناظره های 
انتخاباتی. کاندیدای نیمه راهی که مزد 
پوششی بودن در ســال ۱۴۰۰ برای او 
صندلی شهرداری تهران شد و به زبانش 
مزه کرد و راضی به تکرار این نقش در 

تیرماه ۱۴۰۳ شد.
به گزارش خبرآنلاین، وقتی در بهار سال 
گذشته مشخص شــد که انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۳ زودتر از موعد برگزار شود، 
علیرضا زاکانــی در شــهرداری تهران عزم 
میدان رقابت های انتخاباتی کرد. بســیاری 
موقعیت او در شــهرداری تهران را با الگوی 
محمود احمدی نژاد مقایسه و داستان »پرش 
از ساختمان بهشت تا پاستور« را تکرار کردند 
اما از همان ابتدا نیز مشخص بود که زاکانی 
برای ماندن نیامده است و کاندیداتوری اش 
بر اساس ماموریتی است که در سال ۱۴۰۰ 

نیز برایش تعریف شده بود.
نقش زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری 
آن هم با حضــور و کاندیداتوری محمدباقر 
قالیباف و سعید جلیلی به اندازه ای لو رفته 
بود که دستمایه یکی از دیالوگ های معروف 
و خبرســاز در شــبکه های اجتماعــی بین 
مسعود پزشکیان و او شد؛ وقتی پزشکیان با 
خنده و کنایه از او پرسید:»تا آخر می مونی 

دیگه؟.«
زاکانی تا آخر باقی نماند. برخلاف ۱۴۰۰ 
کناره گیری اش از رقابت های انتخاباتی نیز 
دســتمزد و ره آوری برایش نداشت. اگرچه 
در ایام رقابت در یک ســخنرانی تاکید کرد 
که کنار نمی رود و حتی با صدای همیشــه 
بلند ش گفت که در انتخابات گذشته افتخار 
حمایت از مظهر شعارهای انقلاب  را داشتم و 
تمام حملات ناجوانمردانه را به جان خریدم. 
اما در انتخابات ۱۴۰۳ برای تداوم راه شهید 
رئیســی و تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و 
رقابت می کنم. امــا اینبار هم فرقی نکرد. او 

کنار کشید و به شهرداری تهران بازگشت.
زاکانی؛ از بسیج دانشجویی تا سه 

دوره نمایندگی مجلس
علیرضا زاکانی در دهــه ۷۰ وارد عرصه 
فعالیت های سیاســی به صورت رسمی شد. 
نامش به عنوان رییس بســیج دانشــجویی 
دانشــگاه های تهران در دوران اصلاحات با 
ماجرای کوی دانشــگاه گره خورد. درهمان 
دوره عضو هیئت منصفه مطبوعات هم بود، 
از ســال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۲ ریاســت سازمان 
بسیج دانشجویی کشور را در دست داشت و 
از همان جا به فهرست نامزدهای اصولگرایان 

در انتخابات مجلس هفتم راه پیدا کرد.
فهرســتی که یک ســال بعد از ریاست 
جمهوری محمــود احمدی نژاد حمایت کرد 
. با مــرور فعالیت های زاکانی در ســه دوره 
حضور او در مجلس مشــخصا خط مشــی 
سیاسی روشنی داشته است؛ مخالف جریان 
اصلاحات، معترض به خانواده هاشمی، منتقد 

سرسخت علی لاریجانی.
علاوه بر این زاکانی همواره سعی داشته 
تا نام اصلی در پرونده های تحقیق و تفحص 
جنجالی و طرح ها و لوایح مهم مجلس باشد. 
در مختصات زمانی و سیاسی مجالس هفتم 
و هشتم و نهم او مشخصا به عنوان نیروهای 

غلامعلی حدادعادل شناخته می شد اما بعدها 
خطوط اصولگرایــی تغییراتی جدی کرد و 
زاکانی از اساس با شبکه سازی و نیرو گرفتن 
در اطراف خود از زیر سایه حداد بیرون آمد.

دو ردصلاحیت و دو کناره گیری؛ 
کارنامه حضور زاکانی در انتخابات

سال ۱۳۹۲ علیرضا زاکانی برای نخستین 
بار در انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام 
کــرد. دولت محمود احمدی نــژاد به پایان 
رسیده بود و زاکانی از خود تصویر اصولگرای 
جهادی که سرسختانه در مقابل احمدی نژاد 
و حلقه نزدیکانش ایستاده بود را داشت. شاید 
در آن زمان تصور می کرد با ســر و صدایی 
که در پرونده کرسنت راه انداخته اصولگرایی 
خود را اثبات کرده و با سرشــاخ شــدن با 
تیم مشــایی و بقایی و احمدی نژاد خلوص 
اصولگرایی اش را به نمایش گذاشته است. در 
هر صورت نخستین ثبت نام انتخابات ریاست 
جمهوری بــرای او چندان خوش یمن نبود 
و ردصلاحیت برنامه هایش را به هم ریخت. 

دور بعــدی انتخابات مجلــس هم برای 
زاکانی بــر دور قرار نچرخیــد. در انتخابات 
مجلس دهم، ریاست ستاد انتخاباتی »جبهه 
متحــد اصولگرایان« را بر عهــده گرفت اما 
فهرست این جبهه از اصلاح طلبان شکست 
خورد و او هم از ادامه کار در مجلس باز ماند.
او بعد از این شکســت به سازمان بسیج 
بازگشــت و تا ســال ۱۳۹۸ ریاست مجمع 
عالی بســیج کشور را برعهده گرفت. در این 
میان در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ ثبت 
نام کرد،  اما شــورای نگهبان برای دومین بار 

صلاحیت او را رد کرد.
در همین ایــام زاکانی با وزارت اطلاعات 
دولت حسن روحانی به اندازه ای درگیر شد 
که نخســتین دادگاهی که با عنوان جرایم 
سیاسی تشکیل شده بود برای او برگزار شد 
و با شــکایت وزارت اطلاعــات از او به دلیل 
اتهام زنی به این دستگاه به دادگاه رفت. البته 

در نهایت تبرئه شد.
در مجلس یازدهــم به جای تهران از قم 
نامزد شد و در میان جنجال و مخالفت های 
اصولگرایان به لیست سه نفره نامزدهای این 
جناح برای نمایندگی قم راه یافت. او خرداد 
۹۹ وارد مجلــس شــد و به ریاســت مرکز 
پژوهش های مجلس رسید. ریاستی پرحاشیه 

و بــه اذعان برخی از چهره هــای اصولگرا با 
کارنامه ای تبلیغاتی و پر تخلف.

زاکانی و قبول نقش 
کاندیدای پوششی

بعــد از دوبار » دق البــاب« زاکانی برای 
ورود به عرصه رقابت های انتخابات ریاســت 
جمهوری و دست رد شورای نگهبان بالاخره 
در ســال ۱۴۰۰ در حالی که برای سومین 
دوره متوالی ثبت نام کرده بود توانست تایید 

شورای نگهبان را دریافت کند.
حالا با گذشــت چهارســال از آن زمان 
می توان این ســناریو و احتمــال را در نظر 
داشــت که از ابتدای ثبت نــام و ورود او به 
عرصه رقابت های ریاســت جمهوری برای او 
نقشی مشخص تعریف شده است. نقشی که 
خود نیز قبول کرده و شاید حتی با آن کنار 

آمده است.
انتخاباتی  حضور زاکانی در رقابت هــای 
بــرای اصولگرایــان و زاکانی بازی دو ســر 
برد اســت. زاکانی به ایفای نقشی که آن ها 
می خواهنــد در عرصه مناظــرات انتخاباتی 
می پردازد؛ ســروصدای زیاد و اتهام پراکنی 
، به دســت آوردن تریبونی برای اتهام زنی 
به مدیران حســن روحانی و وزرایش و بیان 

انتقادات و دیدگاه های خود نسبت به آن ها.
از همان سال ۱۴۰۰ وقتی ابراهیم رییسی 
در انتخابات ثبت نام کرد مشــخص شد که 
قطعا قرار نیست که کاندیدای نهایی زاکانی 
باشــد و او نیز اراده ای برای بیرون آمدن از 
زیر سایه جبهه انقلاب را نداشت. تصویر یار 
پوششی برای زاکانی در همان زمان در اذهان 
عمومی قطعی شده بود که عبدالناصر همتی 
برای نخستین در مناظرات انتخاباتی ریاست 
جمهــوری ۱۴۰۰ نقــش اصلــی او را بیان 

کرد:»نامزد پوششی«
درنهایــت او در ۲۶ خــرداد،  دو روز قبل 
از رای گیــری، مانند ســعید جلیلی کناره 
 گیــری کرد. بعد از برگــزاری و اعلام نتایج 
انتخابات گفت کــه مقام هایی مانند وزارت 
رفاه، وزارت بهداشــت و ریاست دفتر رئیس 
جمهور به او پیشــنهاد شــده اما او به جای 
همه این مقام های دولتی، شهرداری تهران را 
برگزیده و علت این تصمیمی را نیز »افزایش 
نارضایتی هــای مردم از شــهرداری تهران و 
نیاز تهران به تحــول فرهنگی و اجتماعی« 

عنوان کرد. حضور او در شهرداری هم تکرار 
ریاست اش بر مرکز پژوهش ها شد؛ شروعی 

پر حاشیه و ابهام.
برخی نداشتن تخصص و سابقه در حوزه 
مدیریت شــهری و برخی دیگــر رها کردن 
نمایندگی شــهر قم برای پست گرفتن در 
تهــران را محورهای انتقاد از او قرار دادند، از 
سوی دیگر ســازمان بازرسی کل کشور هم 
تایید کرد که او سابقه و مدرک مرتبط برای 

کسب عنوان شهرداری تهران را ندارد.
با این حال زاکانــی به عنوان نوزدهمین 
شهردار تهران مدیریت پرحاشیه خود را آغاز 
کرد و مزد کاندیدای پوششی بودن را دریافت 
کرد. معامله ای کــه به اندازه ای جذاب بود 
که او را برای تکرار ایــن نقش در انتخابات 

۱۴۰۳ قانع کرد.
اینبار اما پیروز رقابت کاندیدای اصولگرا 
نبود که در تقســیم ســهامی برای زاکانی 

سهمی در نظر گرفته شود.
شــرایطی را تصــور کنیم کــه زاکانی 
در ســناریوی اصولگرایــان و جبهه انقلاب 
می توانست نقشی فراتر از کاندیدای پوششی 
داشته باشد. او باز هم نمی توانست در میدان 
رقابت با یک چهره اصلاح طلب یا غیراصولگرا 
شانسی برای پیروزی داشته باشد. بدنه رای 
او قابــل قیاس حتی با بدنــه رای قالیباف و 
جلیلی نیست. ابهامات خانوادگی و مدیریت 
پرحاشیه اش در شــهرداری تهران و مرکز 
پژوهش ها کارنامه روشنی برایش به ارمغان 

نیاورده است.
او در رقابت های انتخاباتی ســال ۱۴۰۰ 
با عنوان »تانک انقلاب« با استعاره از شدت 
مواضع اش شناخته شد اما این عبارت دقیقی 
برای حضور و نقش او در رقابت های انتخاباتی 

است. 
زاکانی تنها قرار اســت جــاده صاف کن 
کاندیدای اصلی اصولگرایان باشد. تانکی که 
با سروصدا و ادبیات خاص خودش کاندیدای 
رو به روی کاندیدای اصولگرایان را به چالش 
بکشــد. رقابت که در میدان به پایان برسد 
تانک در گوشــه ای برای اســتفاده بعدی 
ذخیره می شــود. این نهایت نقشی است که 
تــا اینجای کار برای زاکانــی در رقابت های 
انتخاباتی تعریف شده است. نقش مکمل در 

مهندسی مناظرات و رقابت ها.

رئیس جمهوری بــا بیان اینکه ما به 
مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره 
نمی کنیم، تصریح کرد : ما دنبال جنگ، 
به  نیستیم،  و بمب هســته ای  ناآرامی 
آمریکایی ها  اما  هستیم،  مذاکره  دنبال 
هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره 
هســتند. اینکه ایران قصد اســتفاده 
غیرصلح آمیز از توانمندی های هسته ای 
خود را ندارد، صرفاً حرف من نیســت، 
انقلاب  معظم  رهبر  شرعی  فتوای  بلکه 

است.
مسعود پزشکیان در نشستی با نمایندگان 
احــزاب و تشــکل های مردمی، با اشــاره به 
ضرورت تغییر رفتار ســازمانی، درباره راهکار 
اصلی تحقق این هدف، اظهار داشــت: دولت 
با تغییر افراد اصلاح نمی شــود، تغییر رفتار 
ســازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق 
نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. 
براســاس تحقیقات علمی، هیچ ســازمانی 
براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی دهد.

پزشکیان در ادامه با اشاره به تلاش دولت 
برای حل مشــکلات اجتماعی، تصریح کرد: 
مسائل اجتماعی به صرف نسخه نوشتن حل 
نمی شــود. ما برای حل مشــکلاتی از جمله 
کمبود مدارس، مشــکلات معیشتی، اشتغال 
و ناترازی ها برنامه داریــم، ولی صرف برنامه 
داشتن برای حل مشکلات کفایت نمی کند. 
دستورالعمل برای حل مشکلات وجود دارد، 

ولی اجرا چندان راحت نیست.

پزشکیان با بیان اینکه تلاش برای کسب 
قدرت، با تلاش برای حل مشــکلات کشــور 
تفاوت دارد، خاطرنشان کرد: اقدامات خوبی 
در دولت در زمینه های مختلف در حال انجام 
اســت  و شخصاً در حال پیگیری برای جذب 
سرمایه از جمله جذب سرمایه های داخلی و 

حل مشکلات سرمایه گذاران هستم.
رئیــس جمهوری در ادامه بــا بیان اینکه 
برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه 
خطــوط ریلی و تکمیل کریدورها برنامه های 
خوبی تهیه شــده اســت، افــزود: همچنین 
برنامه ریــزی کرده ایم تا همــه کمبودها در 
عرصه فضاهای آموزشی را با مشارکت مردم 
تامیــن کنیم، چون دولت بــه تنهایی منابع 
مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. 
در زمینه تامین معیشت مردم نیز برنامه های 
لازم تهیــه شــده و در حال اجراســت. وی 
ادامه داد: هر کــس می تواند کمکی کند به 
میدان بیاید، یک بخش را در اختیار بگیرد و 
مشکلات آن را حل کند. اگر کسی برنامه ای 
برای حل ناترازی هــا دارد، آن را می پذیریم، 
ولی این مشــکل صرفاً با دســتورالعمل حل 
نمی شــود، چرا که راه حل آن بســته به هر 
منطقه و اقلیم فرق دارد و نمی شود یک نسخه 
برای همه مناطق کشــور نوشت و اجرا کرد. 
ما در حال تهیه برنامه براســاس وضعیت هر 
منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد 
تیم های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل 

این مشکلات نیز زمان بر است.

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به برنامه 
دولت بــرای تفویض اختیار به اســتانداران، 
گفت: به اســتانداران اختیــار می دهیم و از 
آنها برای استان برنامه راهبردی می خواهیم. 
دولت برای توســعه منطقه مکران هم برنامه 
دارد و قرار اســت از مشاوران خارجی نیز در 
این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن 
این اقدامات به زمان نیاز دارد. پزشــکیان در 
بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست 
خارجی نیز بیان کرد: به مناسبت عید سعید 
فطر با همه ســران منطقه گفت وگوی تلفنی 
داشتم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی 
بهتر از گذشته شده است، اما موضوع مذاکره 
با آمریکا متفاوت اســت؛ وقتی کشوری مثل 
آمریکا ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و 
هر روز هم تهدید می کند، چگونه می شود با 
او مذاکره کرد! رئیس جمهوری اضافه کرد: ما 
به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه 
دنیا مذاکره می کنیم و با کســی دعوا نداریم، 
امــا زیر بــار ذلت نمی رویم و بــه هر قیمت 
مذاکره نمی کنیم. ما دنبال جنگ ، ناآرامی و 
بمب هســته ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا 
اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، 
اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره 
هستند. اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح آمیز 
از توانمندی های هسته ای خود را ندارد، صرفا 
حرف من نیســت، بلکه فتوای شرعی رهبر 
معظم انقلاب است. پزشــکیان تصریح کرد: 
می توانیــم در زمینــه ســرمایه گذاری، حل 
ناترازی هــا، مدیریت های میانی و سیاســت 
خارجــی هم نشســت برگزار کنیم و شــما 
پیشنهاد و راه حل های خود را ارائه کنید. با این 
روند ناترازی ها، کشور قابل اداره نیست؛ ما این 
ناترازی ها را ایجــاد نکرده ایم، بلکه وارث آنها 
هســتیم، با این حال مردم به حق از ما توقع 
حل این ناترازی ها را دارند و دولت نیز در این 
زمینه در حال تلاش است. رئیس جمهوری 
همچنین با بیــان اینکه در حال عقد قرارداد 
با دانشگاه ها و دانشجویان، برای حل مشکلات 
کشور هستیم، خاطرنشان کرد: این قراردادها 
براساس مشکلات هر منطقه است. پزشکیان 
با تاکید بر اینکه معتقدم مسائل اجتماعی را 

نمی توان با امر و نهی حل کرد و باید با مردم 
با مهربانی و عطوفت صحبت کنیم، به موضوع 
برکناری معاون پارلمانی خود اشــاره کرد و 
گفت: نمی خواســتم معاون پارلمانی را کنار 
بگذارم، ولی مردم و اعتقاد خود را بر دوستی 
ترجیح دادم. پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
واقعیات جامعه و نارضایتی های مردم را قبول 
دارم، تصریح کرد: ما مشکلات زیادی داریم، 
ولی دولت به جای پاک کردن صورت مسئله 

دنبال حل مشکلات است.
رئیــس جمهوری در ادامه بــا بیان اینکه 
حامیان انتخاباتی خــود را فراموش نکرده ام، 
گفت: آنها هم به میدان بیایند و به ما کمک 
کنند، اما نمی خواهیم ساختار اداری را بزرگ 
کنیــم، بلکه دنبــال کوچک کــردن دولت 
هستیم؛ شما در این زمینه راه حل ارائه دهید.
پزشــکیان در پایان اظهار داشــت: هدف 
من جمع کــردن رای و نگاه من معطوف به 
انتخابات بعدی نیســت، من برای خدمت به 
کشــور و مردم به صحنه آمده ام و علاقه دارم 
مردم و کشــورم به عزت برسند. ما مشکلات 
متعددی داریم، به عنوان مثال ادامه توســعه 
تهران به شــکل فعلی ممکن نیست و یا در 
زمینه تنش آبی، مشکل با انتقال آب از دریا 
به طور کامل قابل رفع نیست؛ باید همه کمک 
کنیم تا این مشکلات حل شود. حاضران در 
این نشســت نیــز پیش از ســخنان رئیس 
جمهوری در ســخنانی به تشریح دیدگاه ها، 
دغدغه هــا، انتقــادات و پیشــنهادات خود 
پرداختند که انتقاد از سیاســت های پولی و 
مالی دولت، کیفیت جذب سرمایه های داخلی 
و خارجــی، تداوم فروش تراکم در شــهرها، 
انفعال در برابر کنــار رفتن برخی چهره های 
مهم از دولت، عدم شایســته گزینی در برخی 
انتصابات، عــدم تحقق وعده رفع فیلترینگ، 
ضعف بخش رسانه ای و اطلاع رسانی، ضرورت 
نظارت دقیق و مستقیم بر پروژه های با ارزش 
بالاتر از ۱۰۰ میلیون یــورو، ضرورت پایش 
دوره ای رضایتمنــدی مردم از عملکرد دولت 
و مــدارای رئیس جمهــور در برابر تیغ تند 
انتقادات بخشــی از مهمترین مباحث مطرح 

شده در جلسه بود.

کارنامه حضور شهردار تهران در ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری

زاکانی؛  »تانک پوششی« و تخریب گر در انتخابات

پزشکیان: 

آمریکایی ها ثابت کنند که به دنبال مذاکره واقعی هستند

عارف: 
قیم مردم نیستیم و برای پاسخ 

به مطالبات مردم پای کار هستیم
معاون اول رئیس جمهوری در نخســتین جلسه با اعضای »کارگروه ملی 
زیارت« در دولت چهاردهم، با ابراز خوشحالی از اینکه اولین سفر رسمی خود 
را همزمان با برگزاری جلســه کارگروه در جوار آستان ثامن الحجج )ع( آغاز 
می کند، گفت: امیدواریم با برکت و انگیزه معنوی ای که از این سفر می گیریم 

کارهای ارزشمندی انجام داده و خدمتگزار صادقی برای مردم باشیم.
در ابتدای این جلسه که صبح دوشنبه در تالار ولایت آستان قدس رضوی 
با حضور تولیت آســتان، وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، نمایندگان اعتاب 
مقدس، استانداران سه استان خراسان رضوی، قم و تهران، نمایندگان مجلس 
و مدیران ارشد سازمان های کارگروه برگزار شد، آیت الله مروی تولیت آستان 
قدس رضوی ضمــن بیان خیرمقدم به میهمانان و اعضــای کارگروه گفت: 
امیدواریم که این جلسه، ســرآغازی برای جدی تر گرفتن امر مهم و معنوی 
زیارت باشــد و تصمیمات خوب و سازنده ای برای این امر ملکوتی اتخاذ شود 

که مایه برکت باشد.
در ادامه این جلســه محمدرضا عارف با بیان اینکه انقلاب ما بعنوان یک 
انقلاب فرهنگی باید برای بــرآوردن حداقل های نیاز جامعه در امر فرهنگی 
تلاش کند، گفت: البته بعنوان حاکمیت ما قیم مردم نیستیم بلکه خدمتگزار 
مردم هســتیم و باید برای برآورده کردن مطالبات جدی مردم در زمینه های 
مختلف از جمله زیارت اماکن مقدس، با تمام توان پای کار بیاییم و مطمئن 

باشیم که نتایج بسیار خوبی برای جامعه دارد.
عارف در ادامه افزود: این جلســه چهاردهمین جلســه کارگروه اســت و 
امیدواریم به برکت چهارده معصوم نتایج این نشست بسیار ارزشمند باشد و 

راه برای کارهای جدی هموارتر شود.
معــاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: تســهیل و فراهم آوردن امکانات 
جامعه در مســیر زیارت، وظیفه معنوی  نظام است اما نباید این امر تنها به 
چهار مکان مقدس در چهار اســتان محدود شــود بلکه باید در حد توان به 

زیارت دیگر اماکن متبرکه هم توجه شود.
در ادامه این جلسه، مظفری استاندار خراسان رضوی، بعنوان دبیر کارگروه 
به توضیح مصوبات قبلی پیشــنهادات مطرح شــده در کارگروه ملی زیارت 

پرداخت که این مصوبات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بررسی مسائل شهرهای زیارتی جهت فراهم کردن شرایط 

مناسب تر برای زائران
معاون اول رئیس جمهوری در بدو ورود به مشهد به خبرنگاران گفت: امروز 
پس از زیارت حرم مطهر، جلسه کارگروه ملی زیارت را خواهیم داشت که در 
آن، عملکرد شهرهای زیارتی ارزیابی می شود و همچنین به بررسی مشکلات 
و مسائل موجود خواهیم پرداخت تا شرایط مناسب تری برای زائران عزیز، که 

خدمت به آن ها افتخار ماست، فراهم شود.
محمدرضا عارف، در فرودگاه شهید هاشــمی نژاد مشهد در خصوص سفر 
دو روزه خود به خراســان رضوی اظهار کرد: اولاً سال نو را به همه هم وطنان 
عزیز، به ویژه خراسانی های عزیز تبریک عرض می کنم. انگیزه اصلی این سفر، 
در درجه اول زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا علیه السلام و دیدار با مردم 
خوب کشورمان است. ما همیشه مهمان خراسان و امام رضا)ع( هستیم و این 

محدود به چند روز خاص نیست.
وی ادامه داد: امروز پس از زیارت حرم مطهر، جلسه کارگروه ملی زیارت 
را خواهیم داشت که در آن، عملکرد به ویژه شهرهای زیارتی ارزیابی می شود 
و همچنین به بررســی مشکلات و مسائل موجود خواهیم پرداخت تا شرایط 
مناسب تری برای زائران عزیز، که خدمت به آن ها افتخار ماست، فراهم شود.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به برنامه های این سفر افزود: 
طبیعتــاً پروژه هایی در اســتان در بخش صنعت وجــود دارد که با توجه به 
نام گذاری امســال به عنوان سال »سرمایه گذاری برای تولید«، از این پروژه ها 
به همراه مســئولان اســتان بازدید خواهیم کرد. در کنار آن، سایر مشکلات 
اســتان نیز در جلسه شــورای اداری با حضور استاندار بررسی خواهد شد تا 
بتوانیم دین خود را نســبت به این آســتان مقدس و مردم خوب خراســان 

به درستی ادا کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری:

تاکید رهبر معظم انقلاب حفظ و تقویت فضای 
آرامش کنونی در کشور است

معــاون اول رئیس جمهور با قدردانی از تلاش ها و اقدامات ســتاد تنظیم 
بازار برای آرامش بازار کالاهای اساسی در ایام تعطیلات نوروز و همچنین ماه 
مبارک رمضان گفت: تاکید رهبر معظم انقلاب حفظ و تقویت فضای آرامش 

فعلی در کشور است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، محمدرضا عارف در جلســه ستاد 
تنظیم بازار که وزرای دادگســتری صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرســازی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
معاون اجرایی رئیس جمهور، سخنگوی دولت، دبیر هیات دولت و مسئولان 
دستگاه های امر حضور داشتند، تصریح کرد: در دولت و به ویژه ستاد تنظیم 
بازار در مقابله با گرانفروشی با وجود افزایش قیمت های جهانی عملکرد خوبی 

صورت گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشــاره بــه زحمات و تلاش های 
دســتگاه های نظارتی از جمله سازمان حمایت مصرف کننده و تولید کننده، 
اتــاق اصناف و اســتانداری ها برای برخورد با ســودجویان و گرانفروشــان 
خاطرنشان کرد: تجربه موفقیت آمیز دولت در حفظ آرامش کنونی بر بازار در 

طول سال باید با قوت ادامه یابد.
وی حفظ و تقویت آرامش در کشــور را از تاکیدات مقام معظم رهبری و 
راهبردهای نظام و دولت چهاردهم برشــمرد و گفت: مقام معظم رهبری در 
دیدارهای خود با دولت و مسئولان نظام همواره بر حفظ و تقویت آرامش در 
کشور توصیه کردند که دولت چهاردهم از ابتدای آغاز به کار با وجود سختی 
و شرایط کشور که با دهه ۶۰ قابل مقایسه است اما به دنبال این راهبرد بود 

که جامعه با بهترین وضعیت به ویژه در حوزه معیشت اداره شود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: در تداوم مسیر کنونی ستاد تنظیم 
بازار گام های اساســی در سال جدید برداشته و موجبات رضایت مردم فراهم 
شــود تا همچنان راهبرد »اولویت معیشــت« نظام ادامه یابد چراکه توجه و 

رسیدگی به معیشت مردم از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم است.
عارف تاکید کرد: باید با اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی سیاست های 

حاکمیت را دنبال کنیم. 
معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به مصوبه قبلی محدودیت صادرات 
برای تنظیم قیمت ها در بازار تصریح کرد: وزیر جهاد کشــاورزی بر اســاس 
تولید ســال، سهم نیاز داخلی را مشخص کند و به مازاد بالاتر از نیاز کشور، 
مجــوز صادرات کالاها داده و در موارد خاص نیز برخی از کالاهای مورد نیاز 

وارد شود. 
عارف همچنین از عملکرد اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی توسط وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی قدردانــی و تاکید کرد: در ادامه اجرای این طرح 
ضرورت دارد وزارت تعاون افرادی از دهک های پایینی که از اجرای این طرح 
از قلم افتاده اند را هرچه سریعتر شناسایی کند و تحت پوشش قرار دهد. وی 
ادامه داد: در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در دولت چهاردهم پس از رفع 
اشکالات این طرح در سالیان گذشته، اصلاحات در روند اجرای کنونی بررسی 

و در دولت طرح شود. 
عارف خاطرنشــان کرد: در اجرای هر طرح اولویت عدم آسیب به معیشت 

مردم و سپس اجرای آن است.
مرور کارنامه نوروزی دولت و تحقق هدفگذاری 

پویش »نه به تصادف«
در جلسه امروز هیات دولت علاوه مرور کارنامه نوروزی دولت، چند آیین 

نامه اجرایی از برنامه هفتم توسعه نیز به تصویب وزرای کابینه رسید.
جلسه هیات دولت به ریاست دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور برگزار 
شــد. در این جلسه، علاوه بر بررســی موضوعات اجرایی و برنامه های جاری 
وزارتخانه ها، گزارش جامعی از روند ســفرهای نوروزی و اجرای پویش »نه به 
تصادف« توسط وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی ارایه شد.
بر اســاس این گزارش، در ایام نوروز امســال بالغ بر ۳۶ میلیون سفر در 
ســطح کشور به ثبت رسیده و استان های مازندران، گیلان و خراسان رضوی 

به ترتیب بیشترین سهم از مقاصد گردشگری را به خود اختصاص داده اند.
همچنین با اجــرای پویش »نه به تصادف« و هدف گذاری مشــخص در 
کاهش تصادفات جاده ای، شــاهد کاهش ۸.5 درصــدی اینگونه حوادث در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته بوده ایم؛ آماری که حاکی از اثربخشی 

قابل توجه این پویش و نقش آن در ارتقای  ایمنی سفرهاست.

دولت

هر حرکت ابلهانه دشمن
با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد

رئیس مرکز مطالعــات راهبردی ارتش بیان کرد: ملت 
عزیز ایران مطمئن باشند که اگر دشمن حرکت ابلهانه ای 
مرتکب شــود با پاسخ کوبنده و پشــیمان کننده نیروهای 

مسلح روبه رو می شود.
به گزارش ایســنا، امیر سرتیپ »احمدرضا پوردستان« 
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع 

تازه ای نیست. 
امیر سرتیپ پوردستان ادامه داد: این تهدیدات از زمان 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی وجود داشته و لذا ما از 
آن ها هیچ ترســی نداریم. ما به عنوان بازوهای مسلح نظام 
جمهوری اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می دهیم 
که فرزندان سرباز و بسیجی آن ها از آمادگی بسیار کاملی 

برخوردار هستند.
رئیــس مرکز مطالعات راهبردی ارتــش افزود: ما همه 
تهدیــدات را در منطقــه و فرامنطقه رصد و متناســب با 
آن ها ظرفیت های دفاعی و تهاجمی لازم را در خود ایجاد 
می کنیم؛ بنابراین ملت عزیز ایران مطمئن باشــند که اگر 
دشمن حرکت ابلهانه ای مرتکب شــود با پاسخ کوبنده و 

پشیمان کننده نیروهای مسلح روبه رو می شود.
وی یادآور شد: آمریکایی ها در سال ۲۰۰۱ هم با حضور 
در منطقه همین تهدیدات را داشــتند و ما آن زمان از این 
قــدرت نظامی بالا برخوردار نبودیم، بــا این حال، آمریکا 
جرأت حمله به ما را نداشــت؛ این در حالی است که امروز 
به مراتب از آمادگی های عملیاتی بالاتری نسبت به گذشته 

برخوردار هستیم.
 امیر پوردســتان بــا تأکید بر اینکه نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران از پشــتوانه ۸۰ میلیونی مردمی 
برخوردار بوده و شکست ناپذیر هستند، افزود: آمریکایی ها 
به خوبی می دانند که اگر بخواهند تعرضی کنند به مراتب 

ضربه سنگین تر و پشیمان کننده تری دریافت می کنند.
رئیس مرکــز مطالعات راهبردی ارتــش با بیان اینکه 
تهدیدات آمریــکا نه از روی توانمنــدی و قدرت، بلکه از 
روی ضعف اســت، گفــت: ملت ایران، ملتــی با فرهنگ 
اســت که فرهنگــش ریشــه در قیام تاریخــی حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( دارد و برای حفظ اعتقادات و باورهای 

خود تا پای جان می ایستد.

۱۹ ناو هواپیمابر در خط مقدم دفاع 
از ایران

جزایر ایرانی در خلیج فارس همچون خط مقدم دفاع از 
ایران عمل می کنند همانگونه که سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران از این ۱۹ جزیره به مثابه ۱۹ 

ناو هواپیمابر ثابت و غرق نشدنی نام می برد.
به گزارش فــارس،  امیر علیرضــا صباحی فرد فرمانده 
قــرارگاه مشــترک پدافند هوایــی خاتم الانبیــا )ص( و 
ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی طی روز های اخیر از مجموعه 

یگان های مستقر در جزایر جنوب کشور بازدید کردند.
بازدید دو مقام ارشــد دفاعی جمهوری اســلامی ایران 
از یگان های پدافندی و آفندی، پیامی روشــن از آمادگی 
همه جانبه نیرو های مسلح کشور در برابر تهدیدات احتمالی 
منطقه ای و فرامنطقه ای دارد. حضور این مقامات در محل، 
علاوه بر بررســی میدانی آمادگی رزمی، نوعی اعلام پیام 

قدرت و هشدار به هر دشمن بالقوه نیز تلقی می شود.
یگان هــای پدافندی و آفندی کــه در این بازدید مورد 
ارزیابی قرار گرفتند، جزء پیشــرفته ترین و تخصصی ترین 
رسته های نیرو های مسلح به شمار  می روند. بررسی وضعیت 
تجهیزات، ســطح آمادگی روانی و فنــی نیرو ها و ارزیابی 

رزمایش های اخیر، بخشی از محور های این بازدید بود.
این اقدام در راستای راهبرد کلان دفاعی کشور و تقویت 
بازدارندگــی فعال صورت گرفته و حامل این پیام اســت 
که جمهوری اســلامی ایران، با تکیه بر توان بومی و ایمان 
راسخ نیرو های خود، برای هرگونه عملیات در هر سطحی، 

آمادگی کامل دارد.
جزایر ایرانــی در خلیج فارس، به ویژه در نزدیکی تنگه 
هرمز، از جمله نقاطی با اهمیت اســتراتژیک و حیاتی در 
منطقه به شــمار می روند که در طول تاریخ همواره تحت 

حاکمیت ایران بوده اند. 
این جزایر، علاوه بر موقعیت جغرافیایی حســاس خود، 
در ابعاد ژئوپلیتیک و اقتصادی نقش برجسته ای در تأمین 

امنیت منطقه ای و جهانی انرژی ایفا می کنند.
اهمیــت جزایر ایرانی در خلیج فــارس نه تنها به دلیل 
قرارگیری در نزدیکی یکی از مســیرهای کشتیرانی مهم 
جهانی است، بلکه به واسطه توانایی ایران در کنترل خطوط 
صــادرات نفت و گاز، نظارت بر جریــان ترافیک دریایی و 
بهره برداری از آن ها به عنــوان پایگاه های نظامی، غیرقابل 

انکار است.
سردار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران درباره جزایر ایرانی خلیج فارس می گوید: خداوند 
به ما ۱۹ جزیره داده که به مثابه ۱۹ ناو هواپیمابر که ثابت 

و غرق نشدنی هستند محسوب می شوند.
جمهوری اســلامی ایران از دهه های گذشــته مواضع 
گسترده دفاعی اعم از تجهیزات، تسلیحات و نیروهای ویژه 
دریایی را در این منطقه مســتقر کرده اســت. انواع رادار، 
تســلیحات و تجهیزات موشــکی و پدافندی، شناورهای 
تندرو، ناوهای مختلف مانند شهید سلیمانی، شهید بهمن 
باقری، ناوشــکن های کلاس جماران و... از ارتش و ســپاه 

پاسداران جزو این تجهیزات هستند.
سردار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران در آغازین روز سال ۱۴۰۴ از یگان های موشکی، 
شــناوری، پهپادی و پدافندی تنگــه هرمز و جزایر خلیج 

فارس بازدید کرده بود.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران در این بازدید 
تاکیــد کرد: یگان هایی رزمی و تهاجمی ما در تنگه هرمز، 
هیچ لحظه ای چشــم از دشمن برنمی دارند و در بالاترین 
میــزان آمادگی روحی و رزمی هســتند. اگــر معرکه ای 
دربگیرد مطمئن باشید دشمن از جایی ضربه خواهد خورد 

که هیچ گاه فکر آن را هم نکرده است.
ایران در سال های اخیر، رزمایش های گسترده ای مانند 
ذوالفقار، پیامبر اعظم )ص(، ولایت، کمربند امنیت دریایی، 
امداد و نجات و... در خلیج فارس، دریای عمان و شــمال 
اقیانوس هند برگزار کرده است. هدف اصلی این رزمایش ها، 
نمایش قدرت نظامی ایران، ارزیابی آمادگی نیروهای مسلح 
برای مقابله با تهدیدات خارجی و تقویت توان دفاعی کشور 

است. 
از طریق این رزمایش ها، ایران می خواهد به جهان نشان 
دهد که قادر به حفظ امنیت منطقه ای خود است و می تواند 

از منافع ملی  خود در برابر هرگونه تهدید دفاع کند. 
همچنین، فرصت های موجود در رزمایش های مختلف 
برای آزمایش و به روزرســانی تجهیــزات نظامی جدید، از 
جمله سیستم های موشکی، زیردریایی ها، ناوهای جنگی و 

هواپیماهای جنگی نیز مورد استفاده قرار می گیرد.

دفاعی


